[image: image2.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕСЬЕГОНСКОГО  РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Весьегонск

31.01.2019                                                                                                                                  №  32
	Об  утверждении   Плана  мероприятий  по  предупреждению и ликвидации     болезней   животных,   их   лечению,   отлову    и содержанию   безнадзорных  животных,  защите  населения   от болезней,   общих   для   человека   и животных  на  территории муниципального образования Тверской области «Весьегонский район» в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации закона Тверской области от 02.07.2013 № 49-ЗО «О наделении органов местного самоуправления Тверской области отдельными государственными полномочиями Тверской области по организации проведения на территории Тверской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных» (с изменениями и дополнениями от 7 декабря 2015 г.),
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову  и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных на территории муниципального образования Тверской области «Весьегонский район» в 2019 году (далее - План  мероприятий) (прилагается).
2. Определить ответственным за реализацию Плана мероприятий отдел имущественных отношений и градостроительства администрации Весьегонского района (Ермакова Л.Н.).
 3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений муниципального образования Тверской области «Весьегонский район», Государственному бюджетному учреждению «Весьегонская станция по борьбе с болезнями животных» руководствоваться Планом мероприятий.

4. Разместить План мероприятий на официальном сайте муниципального образования Тверской области «Весьегонский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[image: image1.png]

Глава администрации района                                                       И.И. Угнивенко

_1075790382.doc
[image: image1.png]